FUTURA STmmiissia
'PER L'ITALIA DI DOMANI
7 T B L

Istituto Istrucione 5upe=rlore 0. Vallauri”

Settore Economice: A7
Settore Liceale:

Prot. 6826 POS VI.1 del 24/11/2023

All’albo
Agli atti

OGGETTO: VERBALE DI VALUTAZIONE per il ruolo di VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ INTERNO

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universitd Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 -
Next generation Labs — Laboratori per le professioni digitali del futuro

Vallauri Superlab M4C1i13.2-2022-962-P-19963 CUP  144D22003360006
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante
“Regolamento concernente 'organizzazione del Ministero dell’lstruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.l. 129/2018, I'istituzione scolastica pud stipulare contratti di prestazione
d’opera con esperti per particolari attivita ed insegnamenti, al fine di garantire I'arricchimento
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018;

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’universita e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di
natura fiscale, previdenziale e assistenziale;

Sede Principale: Via San Michele, 68
Sede Associata: Via San Giovanni Bosco, 29
12045 Fossano (CNj tel. +39 0172 694969 r.a.

150 %001

] ‘“gei‘zmﬁ

web: www.vallauri.edu PEC: cnis01700c@pec.istruzione.it ; "‘*"L""?**"-S’**“’* Bond
CF: 83003390040 C.M. CNiIS01700C

- =
-1 9 1 BUREAUVERITAS 8
‘email: info@vallauri.edu cnis01700c@istruzione.it jLanieation



F UTURA SERLUITALIA DI DOMANI
:!aiiji:Sn?e el,z::;u:-a

st !; IE.:}J i;ldn‘mani

Settore Temolo!m.

Settore Economice:
Settore Lieeale:

Fossano

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio
2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in
particolare, I'art, 41, comma 2-ter;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva e stata approvata con
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’ltalia dal Segretariato generale del
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 — Istruzione e Ricerca —
Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita —
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale & stato adottato il “Piano
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio,
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 — Componente 1 — del
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’'Unione europea — Next Generation EU;

VISTO le istruzioni operative dell’Unita di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito
prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022;

SRS

Sede Principale: Via San Michele,wﬁé‘

Sede Associata: Via San Giovanni Bosco, 29

ey Oy B!ﬁ'ﬁ."??‘ii“ﬁ“’“ | 12045 Fossano (CN) tel. +39 0172 694969 r.a.

R lemail: info@vallauri.edu cnis01700c@istruzione.it e

web: www.vallauri.edu PEC: cnis01700c@pec.istruzione.it
CF: 83003390040 C.M. CNIS01700C




VISTO

VISTO

VISTO:

LASCUOLA

FUTURA PerélL'l»"FﬁLlA DI DOMANI

Finanziat it s el T E v o . ]y AV
fJall'Unmne auropea ..4. } ' “ e ia ”‘]]Mdn"h""

Istituto Istrucione Superiore 0. Vallauri”

Settore Tecnologico: |

Setiore Economico: 4
Settore Liceale:

Fossano

il comma 1 dell’art. 114 del Dlgs 36/2023 che recita: L’esecuzione dei contratti aventi ad oggetto
lavori, servizi o forniture & diretta dal RUP, che controlla i livelli di qualita delle prestazioni. Il RUP,
nella fase dell'esecuzione, si avvale del direttore dell'esecuzione del contratto o del direttore dei
lavori, del coordinatore in materia di salute e di sicurezza durante |'esecuzione previsto dal decreto
legislativo 9 aprile 2008, n. 81, nonché del collaudatore oppure della commissione di collaudo o del
verificatore della conformita e accerta il corretto ed effettivo svolgimento delle funzioni affidate.

il comma 7 dell’articolo 114 del Dlgs. 36/2023 che recita: Per i contratti aventi ad oggetto servizi e
forniture le funzioni e i compiti del direttore dell'esecuzione sono svolti, di norma, dal RUP, che
provvede, anche con l'ausilio di uno o pil direttori operativi individuati dalla stazione appaltante in
relazione alla complessita dell’appalto, al coordinamento, alla direzione e al controllo tecnico
contabile e amministrativo dell'esecuzione del contratto

il comma 5 dell’art. 116 del Dlgs. 36/2023 che recita: “Per i contratti di servizi e forniture la verifica
di conformita é effettuata dal RUP o, se nominato, dal direttore dell’esecuzione. Per servizi e
forniture caratterizzati da elevato contenuto tecnologico oppure da elevata complessita o
innovazione, le stazioni appaltanti possono prevedere la nomina di uno o pii verificatori della
conformita diversi dal RUP;

PRESO ATTO: del comma 1 dell’articolo 36 di cui all’allegato 11.14 del Dlgs. 36/2023 che disciplina

I’esecuzione della verifica e in particolare recita: / contratti pubblici di forniture e di servizi
sono soggetti a verifica di conformita al fine di accertarne la regolare esecuzione, rispetto
alle condizioni e ai termini stabiliti nel contratto, alle eventuali leggi di settore e alle
disposizioni del codice. Le attivita di verifica hanno, altresi, lo scopo di accertare che i dati
risultanti dalla contabilita e dai documenti giustificativi corrispondano fra loro e con le
risultanze di fatto;

RITENUTO: per quanto sopra, di poter nominare n° 2 verificatori della conformitd in possesso della

esperienza e delle competenze necessarie per portare a termine la verifica ;

VISTO l’esito dell’avviso prot. n° 6556 del 14/11/2023;
VISTE le istanze di partecipazione pervenute soltanto in n° di 2 per il ruolo di VERIFICATORE DELLA
CONFORMITA’ nei ruoli richiesti dall’avviso con numero di protocollo 6604 DEL 16/11/2023 e 6699 del
20/11/2023;
Sede Principale: Via San Michele, 768 )
o ) o ) ~ Sede Associata: Via San Giovanni Bosco, 29 S 2 F =8

e, oo £u | 12045 Fossano (CN) tel. +39 0172 694969 ra. | akad! | } YR

i A '&3 TGRS Wil Bﬂ,:*u:op o ' BUREAU VERITAS o i B % B €

= . o o _lemail: info@vallauri.edu cnis01700c@istruzione. it e i &mmmﬁ

The Digital Skilis Standard

web: www.vallauri.edu PEC: cnis01700c@pec.istruzione.it
CF: 83003390040 C.M. CNiIS01700C



FUTU RA PER L’!TﬁL!AEﬁ? E‘é‘nﬁ‘i‘ﬁ?

F*namm*o o e e
Gaitonione suropea § Y (0t 40 gl Naliadomani

£ ’1’ et

PiextGensranonEy

1

Setfore Economice: A
SehoreLiceale: Lo

FOSS3N0

VISTO i CV allegati alle istanze di partecipazione;
ESAMITATE le competenze e i titoli dichiarati nei CV suddetti;
DECRETA

Di ritenere pienamente rispondente alle esigenze specifiche richieste dal progetto e alle competenze e
professionalitd richieste dall’avviso i CV dei 2 partecipanti alla selezione che eserciteranno il ruolo di
verificatore soltanto per quegli affidamenti specialistici sui quali il RUP non ha competenza tecnica specifica

ING. Perlo Marco Massimo
ING. Torassa Danilo

Alla presente dichiarazione seguira immediato decreto di incarico.

Il RUP Dirigente Scolastico

6ott. Pao)o Cortese

Sede Principale: Via San Michele, 68
. e T, Sede Associata: Via San Giovanni Bosco, 29
| 12045 Fossano (CN) tel. +39 0172 694969 r.a.
i it [ e EROPEA BUREAU VERITAS
: lemail: info@vallauri.edu cnis01700c@istruzione.it i
web: www.vallauri.edu PEC: cnis01700c@pec.istruzione.it
CF: 83003390040 C.M. CNiS01700C




FUTURA - #L’a‘% DOMANI
- S;’If’SSféfg cwropes § § et it g Nalindomani

piextGenargtionE u‘?ﬁ“ﬁiﬁ eoled T et
= acsl o]

Istituto Istrucione Superiore "G. Vallauri”

Settore Tecnologico: "

Setiore Economice: A7
Settore Liceale:

Prot. 6824 POS VI.1 del 24/11/2023
Agli atti

OGGETTO: DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA CAUSE OSTATIVE PER IL RUOLO DI
COMMISSARIO PER LA VALUTAZIONE DEL VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ A VALERE SU:
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universitd Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 -
Next generation Labs — Laboratori per le professioni digitali del futuro

Vallauri Superlab MA4C113.2-2022-962-P-19963 cup J44D22003360006
Il sottoscritto Paolo Cortese
Nato a FOSSANO il120/08/1964 residente a FOSSANO Provincia di CUNEO
Via PIETRO BARROTO 1 Codice Fiscale CRTPLA64M20D742U

Individuato in qualita commissario per la valutazione del verificatore della conformita nel progetto di cui in
oggetto

DICHIARA

ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 consapevole degli artt. 46 e 47 del
d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000:

a) non trovarsi in situazione di incompatibilita, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e
dall’art. 53, del d.Igs. n. 165/2001;

b) di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro
interesse personale nel procedimento in esame ai sensi e per gli effetti di quanto
- non coinvolge interessi propri;
- non coinvolge interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di
conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale:
- non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa
pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi;

Sede Principale: Via San Michele, 68
e ~ Sede Associata: Via San Giovanni Bosco, 29 T
| = | 12045 Fossano (CN) tel. +39 0172 694 ra. 3

O Qoen. ERme | seano fCh tel 350172631969 2. i
' 2 § emall info@vallauri.edu cnis01700c@istruzione. it Sk
web: www.vallauri.edu PEC: cnis01700c@pec.istruzione.it
CF: 83003390040 C.M. CNIS01700C




FUTURA FerUITALIA DI DOMANI

Finanziato rd
dallUnione eurcpea ¢

gthanaeralioneid g Bt

rciders odoll “Hidestivse '«ﬂ ltaliadomani

Istituto Istruzione Superiore "C. Vallauri”

Settore Economice:
Settore Liceale:

- non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore,
procuratore o agente, titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non
riconosciute, comitati, societd o stabilimenti di cul sia amministratore o gerente o
dirigente;

¢) che non sussistono diverse ragioni di opportunita che si frappongano al conferimento
dell’incarico in questione;

d) di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di
Comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito;

e) di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica eventuali variazioni
che dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico;

f) di impegnarsi altresi a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza
sopravvenuta di carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico;

g) di essere stato informato, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento
europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196,
circa il trattamento dei dati personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati,
anche con strumenti informatici, esclusivamente per le finalita per le quali le presenti
dichiarazioni vengono rese e fornisce il relativo consenso;

Firmato

Sede Principale: Via San Micherlut;_,n‘G«B
) . . Sede Associata: Via San Giovanni Bosco, 29 :
2 | 12045 Fossano (CN) tel. +39 0172 694969 r.a.  |aked

L i REEREETT BUREAU VERITAS
email: info@vallauri.edu cnis01700c@istruzione.it vty
web: www.vallauri.edu PEC: cnis01700c@pec.istruzione.it
CF: 83003390040 C.M. CNIS01700C




